
会社創立周年記念式典祝辞
本日は、○○精肉店創立 50周年記念式典にお集まり頂きまして、誠にありがとうございます。 

肉という字が、内という字の中に人と書くように、私たちは人である消費者の皆様、守るべき家族、

そして消費者に繋いでくださる皆様のおかげで、今日を迎えることができました。 

取引業者様並びに関係者の皆様、日ごろのご愛顧に心より感謝申し上げます。 

振り返れば、創業者○○○○が牛肉の卸問屋として食肉の販売を始めたのは～（会社の歴史などを

振り返る） 

50 年という歴史を振り返る中で、これまで私たちが本当に多くの皆様に支えられて来たかを改め

て実感いたしました。 

これからも私は、人との繋がりを大事にするという先代の意志を受け継ぎながら時代に沿った方法

で食肉の卸売り販売に取り組んで参ります。 

偶然か必然か今年は丑年です。 

皆様の心をギュウと掴み、安全良質な肉をモ～と沢山お届けできるよう今後も○○精肉店は進化し

続けます。 

コロナという逆風も、みんなで意見を出し合い力を合わせれば、きっと未来へ続く道を見つけられ

るはず。 

ぜひ皆様、51年目も共に手を携え前に進んでいきましょう。 

エムシー・モア


